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Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 111 og 112 (Alm. del) stillet af Udval-
get for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 14. december 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2009-10
FLF alm. del Svar på Spørgsmål 111
Offentligt
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Spørgsmål nr. 111 og 112 stillet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fi-
skeri den 14. december 2009 til Ministeren for videnskab, teknologi og ud-
vikling (Alm. del).

Spørgsmål 111

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af FLF alm. del - samrådsspm. T-X 
om Veterinærinstituttet den 9. december 2009 oplyse, hvordan kostprisen bereg-
nes hos Veterinærinstituttet?

Svar

Danmarks Tekniske Universitet har oplyst, at: ”Veterinærinstituttet beregner 
kostprisen for de kommercielle ydelser ud fra et full cost princip med opgørelse 
af de samlede direkte udgifter plus et nøgletalsfordelt overhead. Det er disse be-
regninger, der ligger til grundlag for overvejelserne om de kommercielle aktivite-
ter er rentable eller ej set i markedsperspektiv, og dermed om de skal fortsætte el-
ler lukkes ned. I udgangspunktet følger overheadsatsen på de kommercielle ydel-
ser DTU’s generelle satser for så vidt angår kommerciel indtægtsdækket virk-
somhed, hvilket vil sige en overhead på 180 pct. af de direkte omkostninger. Det 
gælder dog, at der på baggrund af vurdering af de enkelte ydelser/produkt kan fo-
retages en kalkulation og tilpasning til markedspris, som kan føre til overhead-
sats, der afviger fra generelle sats.”  

Spørgsmål 112

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af FLF alm. del - samrådsspm. T-X 
om Veterinærinstituttet den 9. december 2009 redegøre for udviklingen i private 
virksomheders træk på Veterinærinstituttet?

Svar

Danmarks Tekniske Universitet har oplyst, at: ”inden for salg af terapeutiske sera 
og vacciner har der over den sidste fireårige periode samlet set været et fald i sal-
get på ca. 50 pct. Faldet kan skyldes dels prisstigninger, dels at der er kommet 
kommercielle alternative produkter på markedet. For salg af analyser har der væ-
ret et betydeligt fald hen over de sidste år, i størrelsesordenen samlet 5 -10 pct.
årligt fald. Årsagerne hertil kan henføres til ønsker fra erhvervet om selv at udfø-
re visse analyser, ligesom strukturændringerne i landbruget medfører stadig færre 
og større besætninger.”  


